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ПРИКАЗ 
 

29.07.2024  № 406 - 0 
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Об организации горячего питания обучающихся  

НРМОБУ «Куть – Яхская СОШ» в  2024-2025  учебном году 

 

 

В соответствии с  Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 30 

января 2016г. № 4-оз «О регулировании отдельных отношений в сфере организации 

обеспечения питанием обучающихся  в государственных образовательных 

организациях,  частных профессиональных образовательных организациях, 

муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных 

организациях, расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе-Югры», во 

исполнении постановления  Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры от 4 марта 2016г. № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся  в 

образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе-Югры» (с 

изменениями, в редакции от 28.12.2023 № 690-п), закона от 27 июня 2024г. «О внесении 

изменения в статью 2 Закона «О регулировании отдельных отношений в сфере 

организации обеспечения питанием обучающихся  в государственных образовательных 

организациях,  частных профессиональных образовательных организациях, 

муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных 

организациях, расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе-Югры», 

постановления  Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 16 

декабря 2022г. № 684-п «О внесении изменений в некоторые постановления 

Правительства Ханты-Мансийском автономном округе-Югры»,  постановления  

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 10 февраля 2023г. № 

51-п «О едином перечне прав, льгот, социальных гарантий и компенсаций гражданам 

Российской Федерации, проживающим в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре, 

принимающим участие в специальной военной операции, и членам их семей» 

(приложение 3), постановления администрации Нефтеюганского района от 23.03.2016 № 

368-па-нпа «Об обеспечении питанием обучающихся в общеобразовательных 

организациях Нефтеюганского района» (с изменениями, в редакции от 05.02.2024 № 99-

па-нпа), информационного письма департамента образования Нефтеюганского района 

от 31.10.2023г. №11-исх-4660 «О направлении информации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», на 

основании Договора оказания услуг по организации питания обучающихся НРМОБУ 

«Куть-Яхская СОШ» с ООО «Мегацентр», Договора с БУ «Нефтеюганская районная 



больница», в целях сохранения и укрепления здоровья учащихся, соблюдения 

требований законодательства, п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1. Организовать горячее питание обучающихся 1 – 11 классов НРМОБУ «Куть-

Яхская СОШ» с 02.09.2024 г. в соответствии с государственными санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормативами.  

2. Осуществлять дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по 

организации одноразового питания (горячий завтрак)  всех учащихся в учебное время по 

месту нахождения образовательной организации: 

- 1 – 4 классов в размере 166 рублей в день на одного ученика начальной школы, 

что включает расходы на оплату питания стоимости продуктов питания и расходы на 

организацию предоставления питания; 

- 5 – 11 классов в размере 60 рублей в день на одного ученика (приложение 1). 

3. Предоставить социальную поддержку в виде предоставления двухразового 

питания (горячий завтрак и обед) в размере 414 руб. в день на одного ученика, что 

включает расходы на оплату питания стоимости продуктов питания и расходы на 

организацию предоставления питания в учебное время, по месту нахождения 

образовательной организации, относящихся к следующим категориям: 

- детей из многодетных семей на основании сведений, предоставленных 

государственным учреждением автономного округа, уполномоченным исполнительным 

органом государственной власти автономного округа, осуществляющим функции по 

оказанию государственных услуг в сфере социального развития, в порядке 

межведомственного информационного взаимодействия; 

-детей из малоимущих семей по сведениям, предоставленным государственным 

учреждением автономного округа, уполномоченным исполнительным органом 

государственной власти автономного округа, осуществляющим функции по оказанию 

государственных услуг в сфере социального развития, в порядке межведомственного 

информационного взаимодействия; 

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по запросу руководителя 

образовательной организации о получении государственной поддержки детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей; 

- обучающимся с ограниченными возможностями здоровья по месту нахождения 

образовательной организации на основании информации психолого-медико-

педагогической комиссии по запросу руководителя образовательной организации о 

признании ребенка обучающимся с ограниченными возможностями здоровья; 

- детей-инвалидов на основании справки, подтверждающей факт установления 

инвалидности, выданной федеральным государственным учреждением медико-

социальной экспертизы, подписанной руководителем бюро, главного бюро, 

Федерального бюро медико-социальной экспертизы и заверенная печатью бюро, 

главного бюро, Федерального бюро медико-социальной экспертизы; 

- обучающимся, относящимся к категории членов семей лиц, поступивших в 

созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации 

добровольческие формирования содействующие выполнению задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающие (принимавшие) участие в 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, 

сотрудниками уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, 



выполняющими (выполнявшими) возложенные на них задачи на указанных территориях 

в период проведения специальной военной операции, граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации, в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной 

службы (службы), на основании сведений, содержащих информацию о призыве на 

военную службу в зоне СВО (приложение 2). 

4. С целью оказания обучающимся из многодетных семей социальной поддержки 

в виде предоставления двухразового питания в учебное время по месту нахождения 

образовательных организаций, учитывать максимальный возраст старшего ребенка – до 

23 лет, при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную 

деятельность, по очной форме обучения. 

5. Начислять денежную компенсацию за двухразовое питание обучающимся с 

ОВЗ и детей-инвалидов, обучение которых организовано на дому   (на основании 

информации территориальной психолого-медико-педагогической комиссии, 

медицинской организации) в размере 207 руб. в день на одного ученика (по мере 

поступления таких детей).  

6. Взять за основу в работе действующую нормативно-правовую документацию 

федерального, регионального и муниципального уровней. 

7. Организовать дополнительное платное питание обучающихся за счет средств 

родителей на основании заключенных договоров между родителями (законными 

представителями) и ООО «Мегацентр» для учащихся 5-11 классов в размере 100 руб. в 

день (на основании решения Управляющего совета). Родительская плата вносится 

родителями (законными представителями) через кредитные организации (банки) и 

зачисляется на лицевой счет ООО «Мегацентр». Услуги банка по перечислению средств 

оплачиваются за счет родителей (законных представителей). 

8. Назначить ответственными за организацию питания обучающихся следующих 

лиц: 

- методиста по оздоровительной работе Рыбину Л.В.; 

- повара-бригадира Рыкову Е.В., на основании договора с ООО «Мегацентр» на 

оказание услуг по организации питания; 

- медицинского работника Мироненко Е.В. (либо лицо его заменяющее), на 

основании договора с БУ «Нефтеюганская районная больница», Санитарно-

эпидемиологических правил и нормативов. 

9. Классные руководители (учителя их заменяющие), сопровождающие 

обучающихся в столовую:  

 несут ответственность за отпуск питания, согласно списку, табелю учета 

питания учащихся и классному журналу (в случае отсутствия ученика на нескольких 

уроках и получившего или не получившего питание, классному руководителю иметь 

объяснительную по факту причины отсутствия); 

 ведут ежедневный контроль посещения столовой учащимися и учетом 

количества фактически отпущенных завтраков (обедов) (на основании Положения об 

организации питания учащихся в НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ»). 

10.  Утвердить график питания учащихся в школьной столовой на 2024-2025 

учебный год (приложение 4). 

11. Начальнику отдела материально-технического снабжения Шашковой М.И.: 

- осуществлять организацию административно-хозяйственной деятельности 

школьной столовой; 

- обеспечить проведение лабораторных и инструментальных исследований на 

пищеблоке в рамках производственного контроля согласно санитарно-

эпидемиологическим требованиям. 



12. Повару-бригадиру Рыковой Е.В. и ответственному за питание Рыбиной Л.В. 

ежемесячно (до 05 числа) предоставлять в бухгалтерский отдел НРМОБУ «Куть-Яхская 

СОШ» пакет документов о предоставлении обучающимся муниципальных 

общеобразовательных учреждений Нефтеюганского района завтраков и обедов в 

учебное время. 

13. Приказ № 437-0 от 02.08.2023г. «Об организации питания учащихся НРМОБУ 

«Куть-Яхская СОШ в 2023-2024 учебном году» считать утратившим силу. 

14. Действия настоящего приказа распространяются на правоотношения, 

возникшие с 02.09.2024 года. 

15. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор          Е.В.Бабушкина



Приложение 1   

к приказу № 406-0 от 29.07.2024г. 
 

Списки учащихся НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

на 1 СЕНТЯБРЯ 2024-2025 учебного года 

 

Список учащихся 1 класса  

Классный руководитель: Фаткуллина А.Н. 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество учащегося Дата рождения 

1.  Березин Роман Игоревич 07.08.2017 

2.  Богославец Виктория Петровна 09.07.2017 

3.  Вараница Тимофей Фѐдорович 14.07.2017 

4.  Исраилов Лев Павлович 14.03.2017 

5.  Коробов Макар Александрович 26.05.2017 

6.  Комарова Елизавета Михайловна 13.09.2017 

7.  Лебедева Кира Антоновна 27.04.2017 

8.  Михальченко Александра Денисовна 23.06.2017 

9.  Мустаков Вениамин Вадимович 30.05.2017 

10.  Рожко Ева Константиновна 14.02.2017 

11.  Семакин Богдан Дмитриевич 01.026.2017 

12.  Терновая Кира Владимировна 27.03.2017 

13.  Фаткуллина Камила Ураловна 01.10.2017 

 

Список учащихся 2 класса 

Классный руководитель: Лозовая О.А. 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество учащегося Дата рождения 

1 Абдулкина Полина Николаевна 06.04.2016 

2 Бадигова Вероника Руслановна 25.03.2016 

3 Варанкина Виктория Алексеевна 07.04.2016 

4 Комолинко Ангелина Александровна 21.04.2016 

5 Коробов Иван Олегович 21.03.2016 

6 Кузавов Савелий Дмитриевич 07.09.2016 

7 Лисовцова Елизавета Владимировна 07.07.2016 

8 Михайлов Глеб Павлович            07.07.2016 

9 Мустаков Артём Артурович            12.04.2016 

10 Неволин Артём Евгеньевич            07.08.2016 

11 Роднов Родион Романович           13.10.2016 

12 Соловьев Даниил Юрьевич           14.11.2016 

13 Соловьева Александра Александровна           08.01.2017 

14 Томашевский Богдан Михайлович           15.09.2016 

 

Список учащихся 3 класса 

Классный руководитель: Скороходова М.Ф. 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество учащегося Дата рождения 

1.               Ашмарина Виктория Дмитриевна 03.09.2015 

2.   Белкина Екатерина Александровна 16.02.2016  

3.  Березин Давид Игоревич 17.07.2015  

4.  Бурак Мирослав Андреевич 30.09.2015  

5.  Егоров Антон Владимирович 04.07.2015 

6.  Жованик Виктория Евгеньевна 11.08.2015 



7.  Кайгородов Матвей Алексеевич 26.02.2016 

8.  Кальтенбергер Валерия Александровна        30.09.2015  

9.          Карелин Илья Романович 18.08.2015 

10.          Куденков Станислав Сергеевич 04.11.2014 

11.  Лозовая Софья Денисовна        15.03.2015  

12.          Мироненко Максим Олегович 26.03.2015 

13.  Мокиенок Валерия Сергеевна 14.05.2015 

14.  Мустаков Леонид Артурович        06.02.2015  

15.          Путилин Максим Витальевич 03.03.2015 

16.          Сафина Аделина Линаровна 24.01.2016 

17.  Титаренко Елисей Олегович 02.06.2015  

18.  Трусов Сергей Александрович 17.03.2015  

19.  Хуснутдинов Данил Фиданович  26.10.2015 

 

Список учащихся 4 класса  

Классный руководитель: Вараница Е.А. 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество учащегося Дата рождения 

1 Богославец Анжелика Петровна 04.08.2014 

2 Валиев Интигам Анарович 19.01.2015 

3 Журавлѐва София Владиславовна 09.10.2014 

4 Кальтенбергер Нелли Александровна 08.04.2014 

5 Коробов Арсений Олегович 12.08.2014 

6 Моисеева Ульяна Алексеевна  17.06.2014 

7 Макешин Макар Максимович 23.08.2014 

8 Семухин Данил Алексеевич 30.09.2014 

9 Карпачѐв Ярослав Александрович 16.05.2014 

10 Кокшаров Максим Дмитриевич 14.09.2014 

11 Кривощѐков Артѐм Михайлович 10.06.2014 

12 Кривощѐков Дмитрий Михайлович 10.06.2014 

13 Мазанова Варвара Николаевна 12.05.2014 

14 Сафин Ильнар Линарович 09.09.2014 

15 Созонова Таисия Андреевна 24.03.2014 

16 Тютюкова Елизавета Сергеевна 09.10.2014 

17 Филинская Екатерина Станиславовна 26.06.2014 

 

Список учащихся 5А класса 

Классный руководитель: Семакина А.В.   

№

 п/п 
Фамилия, имя, отчество учащегося Дата рождения 

1.  Агафонова Дарья Юрьевна 03.08.2013 

2.  Гайндтинов Тимур Ринатович 30.09.2013 

3.  Паснова Злата Константиновна 04.07.2013 

4.  Семухин Кирилл Алексеевич 23.07.2013 

5.  Фалѐва Дарья Алексеевна 26.02.2014 

6.  Чернянский Роман Дмитриевич 26.09.2013 

7.  Скороход Александр Георгиевич 12.09.2013 

8.  Савин Дмитрий Александрович 14.11.2012 

 

Список учащихся 5Б класса 

Классный руководитель: Путилина М.А. 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество учащегося Дата рождения 



1.  Алексеева Варвара Сергеевна 15.06.2013 

2.  Богославец Вероника Петровна 14.04.2013 

3.  Гриченко Валерия Сергеевна 16.01.2014 

4.  Зольников Матвей Николаевич 06.12.2013 

5.  Кокшарова Арина Анатольевна 30.07.2014 

6.  Макиенок Виктор Сергеевич 20.06.2013 

7.  Ольшевский Александр Николаевич 16.07.2013 

8.  Рыкова Аделина Дмитриевна 21.05.2013 

9.  Семакин Даниил Максимович 08.08.2013 

10.  Соловьев Фѐдор Александрович 06.03.2013 

11.  Тимошина Асель Александровна 01.09.2013 

12.  Холоднюк Маргарита Руслановна 21.12.2013 

13.  Слабодчиков Глеб Михайлович 13.09.2013 

14.  Якуненко Виктор Витальевич 16.12.2013 

 

Список учащихся 6 класса  

Классный руководитель: Смышляева Н.Г. 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество учащегося Дата рождения 

1.  Галюк Иван Денисович 01.07.2012 

2.  Гафаров Артѐм Романович 10.04.2012 

3.  Зацепин Данила Денисович 07.08.2012 

4.  Кайгородова Дарья Алексеевна 12.10.2012 

5.  Кокшаров Марк Анатольевич 06.03.2012 

6.  Коробова Кира Константиновна 20.04.2012 

7.  Куденкова Варвара Сергеевна 15.05.2012 

8.  Курганов Гордей Денисович 20.01.2012 

9.  Макешина Анфиса Максимовна 20.04.2012 

10.  Матвеева Анастасия Александровна 20.08.2012 

11.  Мустакова Олеся Артуровна 15.11.2012 

12.  Рылкин Роман Андреевич 24.11.2012 

13.  Тайлаков Никита Константинович 27.12.2012 

14.  Филатова Вероника Павловна 31.01.2013 

15.  Яшина Кристина Николаевна 06.11.2012 

 

Список учащихся 7А класса 

Классный руководитель: Кокшарова Т.В. 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество учащегося Дата рождения 

1.  Баталова Елена Вячеславовна 23.01.2012 

2.  Березина Арина Игоревна 07.07.2011 

3.  Гаврилов Александр Александрович 20.07.2011 

4.  Ершова Леонсия Алексеевна 26.07.2011 

5.  Иванов Платон Валентинович 28.10.2011 

6.  Локтионова Софья Денисовна 29.09.2011 

7.  Неук София Руслановна 05.01.2012 

8.  Пиянзин Арсений Дмитриевич 10.08.2011 

9.  Регер Ксения Андреевна 27.06.2011 

10.  Сарапулов Матвей Андреевич 10.03.2011 

11.  Титаренко Никита Олегович 09.09.2011 

12.  Шагиева Алина Радиковна 29.04.2011 

13.  Скороход Иван Георгиевич 27.01.2011 

 



Список учащихся 7Б класса 

Классный руководитель: Скворцова Н.С. 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество учащегося Дата рождения 

1.  Валиева Элиф Анаровна 04.05.2011 

2.  Ватолина Евгения Геннадьевна 11.10.2011 

3.  Вахмянина Ульяна Алексеевна 02.05.2011 

4.  Дубынин Александр Станиславович 28.11.2010 

5.  Иванов Михаил Владимирович 01.12.2011 

6.  Исраилова Вероника Александровна 24.02.2011 

7.  Лисовцова Карина Владимировна 07.07.2011 

8.  Мироненко Елена Олеговна 03.10.2011 

9.  Савин Георгий Русланович 23.06.2011 

10.  Терновой Игорь Владимирович 25.12.2011 

11.  Тимошина Дарья Сергеевна 31.01.2011 

12.  Шашкова Дарья Валерьевна 14.10.2011 

 

Список учащихся 8 класса 

Классный руководитель: Ватолина О.И. 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество учащегося Дата рождения 

1.  Абдулкина Олеся Николаевна 19.01.2011 

2.  Ахмерова Дарья Олеговна 11.06.2010 

3.  Винницкая Ольга Андреевна 26.12.2010 

4.  Гайнуллин Потап Михайлович 12.11.2010 

5.  Иванов Егор Владимирович 17.10.2010 

6.  Иванов Лев Владимирович 17.10.2010 

7.  Каримова Карина Талгатовна 12.01.2010 

8.  Кобзарь Максим Вадимович 21.10.2010 

9.  Кокшаров Сергей Дмитриевич 21.05.2010 

10.  Никольникова Софья Павловна 22.06.2010 

11.  Семухин Павел Алексеевич 30.03.2010 

12.  Титаренко Вероника Олеговна 22.03.2010 

13.  Томашевский Арсений Михайлович 24.10.2010 

14.  Тютюков Егор Андреевич 04.05.2010 

15.  Устюжанина Анна Александровна 13.02.2010 

16.  Черепанова Екатерина Александровна 14.01.2011 

17.  Чернянский Павел Дмитриевич 12.10.2010 

18.  Чигарева Полина Денисовна 29.06.2010 

 

  

Список учащихся 9 класса 

Классный руководитель: Неупокоева Р.В. 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество учащегося Дата рождения 

1.  Борозенец Иван Русланович 13.07.2009 

2.  Борганова Татьяна Айдаровна 26.01.2009 

3.  Ватолина Елизавета Геннадьевна 26.01.2009 

4.  Гайнулин Богдан Петрович 09.10.2009 

5.  Добрых Виктория Александровна 04.05.2009 

6.  Жованик Виталий Евгеньевич 24.02.2009 

7.  Журавлѐва Татьяна Владиславовна 19.08.2009 



8.  Иванова Варвара Владимировна 30.04.2009 

9.  Ильясова Юлиана Юрьевна 09.08.2009 

10.  Кокшаров Кирилл Владимирович 22.04.2009 

11.  Локтионов Александр Евгеньевич 03.12.2009 

12.  Пахомов Никита Сергеевич 13.02.2009 

13.  Полухин Семѐн Евгеньевич 23.04.2009 

14.  Рыбин Илья Алексеевич 16.04.2009 

15.  Рылкин Глеб Андреевич 28.04.2009 

16.  Сидоров Михаил Андреевич 10.02.2009 

17.  Фаткуллин Булат Уралович 01.07.2009 

18.  Шаригина Рената Ильнаровна 02.04.2009 

19.  Штанько Александр Григорьевич 30.04.2009 

20.  Щекатурова Валерия Александровна 23.05.2009 

 

Список учащихся 10 класса 

Классный руководитель: Клекта Л.Н. 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество учащегося Дата рождения 

1.  Алексеева Евдокия Сергеевна 01.01.2008 

2.  Блезнюк Илья Александрович 04.03.2008 

3.  Гафарова Элеонора Романовна 18.12.2007 

4.  Доронин Денис Витальевич 05.01.2008 

5.  Куклин Андрей Витальевич 08.03.2008 

6.  Макешина Крестина Максимовна 29.03.2008 

7.  Неук Алѐна Руслановна 08.10.2008 

8.  Одинцов Сергея Анатольевич 10.11.2008 

9.  Пиянзина Полина Алексеевна 03.05.2008 

10.  Филиппов Степан Дмитриевич 18.06.2008 

11.  Чигарев Кирилл Денисович 04.02.2008 

12.  Фалѐв Кирилл Андреевич 28.03.2008 

 

Список учащихся 11 класса 

Классный руководитель: Дыновская О.Н. 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество учащегося Дата рождения 

1 Борганов Данил Айдарович 04.03.2007 

2 Гайнулин Егор Петрович 13.07.2007 

3 Галюк Диана Денисовна 07.01.2008 

4 Иваницкая Анастасия Викторовна 11.12.2007 

5 Кандалинцев Александр Владимирович 10.09.2007 

6 Каримова Диана Талгатовна 06.03.2007 

7 Косяков Дмитрий Сергеевич 28.05.2007 

8 Кузнецова Олеся Алексеевна 15.12.2006 

9 Пиянзина Виктория Дмитриевна 19.12.2007 

10 Регер Виктория Андреевна 07.02.2008 

11 Савина Анна Руслановна 08.04.2008 

12 Соловьев Сергей Александрович 15.01.2008 

13 Соловьев Степан Александрович 15.01.2008 

14 Сорокина Эвелина Николаевна 13.04.2007 

15 Стойка Анастасия Юрьевна 28.04.2007 

16 Холоднюк Кирилл Русланович 07.02.2007 

 

 



Приложение 2   

к приказу № 406-0 от 29.07.2024г. 

 

НРМОБУ «Куть – Яхская СОШ»   

 2024 – 2025 учебный год 

на 02.09.2024 

Дети из многодетных семей 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. уч-ся Дата  

рождения 

Класс Статус 

1. Березин Роман Игоревич 07.08.2017г. 1 многод–ная 

2. Богославец Виктория Петровна 09.07.2017г. 1  многод–ная 

3. Коробов Макар Александрович 26.05.2017г. 1 многод–ная 

4. Комарова Елизавета Михайловна 13.09.2017г. 1 многод–ная 

5. Мустаков Вениамин Вадимович 30.05.2017г. 1 многод–ная 

6. Фаткуллина Камила Ураловна 01.10.2017г. 1 многод–ная 

7. Михальченко Александра Денисовна 23.06.2017г. 1 многод–ная 

8. Коробов Иван Олегович 21.03.2016г. 2 многод–ная 

9. Мустаков Артѐм  Артурович 12.04.2016г. 2 многод–ная 

10. Соловьева Александра Александровна 08.01.2017г. 2 многод–ная 

11. Томашевский Богдан Михайлович 15.09.2016г. 2 многод–ная 

12. Березин Давид Игоревич 17.07.2015г. 3  многод–ная 

13. Мустаков Леонид  Артурович 06.02.2015г. 3  многод–ная 

14. Титаренко Елисей Олегович 02.06.2015г. 3  многод–ная 

15. Трусов Сергей Александрович 17.03.2015г. 3  многод–ная 

16. Хуснутдинов Данил Фиданович 26.10.2015г. 3  многод–ная 

17. Егоров Антон Владимирович 04.07.2015г. 3 многод–ная 

18. Жованик Виктория Евгеньевна 11.08.2015г. 3 многод–ная 

19. Куденков Станислав Сергеевич 04.01.2014г. 3 многод–ная 

20. Мокиенок Валерия Сергеевна 14.05.2015г. 3 многод–ная 

21. Сафина Аделина Линаровна 24.01.2016г. 3 многод–ная 

22. Богославец Анжелика Петровна 04.08.2014г. 4 многод–ная 

23. Коробов Арсений Олегович 12.08.2014г. 4 многод–ная 

24. Макешин Макар Максимович 23.08.2014г. 4 многод–ная 

25. Семухин Данил Алексеевич 30.09.2014г. 4 многод–ная 

26. Журавлѐва София Владиславовна 09.10.2014г. 4 многод–ная 

27. Сафин Ильнар Линарович 09.09.2014г. 4 многод–ная 

28. Семухин Кирилл Алексеевич 23.07.2013г. 5«а» многод–ная 

29. Алексеева Варвара Сергеевна 15.06.2013г. 5 «б» многод–ная 

30. Богославец Вероника Петровна 14.04.2013г. 5 «б» многод–ная 

31. Рыкова Аделина Дмитриевна 21.05.2013г. 5 «б» многод–ная 

32. Соловьев Фѐдор Александрович 06.03.2013г. 5 «б» многод–ная 

33. Ольшевский Александр Николаевич 16.07.2013г. 5 «б» многод–ная 

34. Тимошина Асель Александровна 01.09.2013г. 5 «б» многод–ная 

35. Мокиенок Виктор Сергеевич 20.06.2013г. 5 «б» многод–ная 

36. Макешина Анфиса Максимовна 20.04.2012г. 6 многод–ная 

37. Мустакова Олеся Артуровна 15.11.2012г. 6 многод–ная 

38. Тайлаков Никита Константинович 27.12.2012г. 6 многод–ная 

39. Куденкова Варвара Сергеевна 15.05.2012г. 6 многод–ная 

40. Березина Арина Игоревна 07.07.2011г. 7 «а» многод–ная 

41. Титаренко Никита Олегович 09.09.2011г. 7 «а» многод–ная 

42. Неук Софья Руслановна 05.01.2012г. 7 «а» многод–ная 



 

Дети с ограниченными возможностями здоровья 

 

1. Савин Дмитрий Александрович 14.11.2012г. 5 «а» 13.02.2021г. 

2. Фалѐва Дарья Алексеевна 26.02.2014г. 5 «а» 13.02.2021г. 

3. Якуненко Виктор Витальевич 16.12.2013г. 5 «б» 14.01.2023г. 

4. Локтионова Софья Денисовна 29.09.2011г. 7 «а» 21.04.2018г. 

5. Терновой Игорь Владимирович 25.12.2011 7 «б» 13.05.2024 

6. Черепанова Екатерина Александровна 14.01.2011г. 8  16.03.2019г. 

 

Дети инвалиды 

1. Алексеева Евдокия Сергеевна  01.01.2008г. 10 р-к инвалид 

 

Дети опекаемые 

1. Тютюкова Елизавета Сергеевна 09.10.2014г. 4  

2. Филатова Вероника Павловна  31.01.2013г. 6  

 

Дети членов семей СВО 

1. Созонова Таисия Андреевна 24.03.2014г. 4  

2. Зольников Матвей Николаевич 06.12.2013г. 5 «б»  

3. Сарапулов Матвей Андреевич 10.03.2011г. 7 «а»  

4. Гайнуллин Потап Дмитриевич 12.11.2010г. 8   

5. Локтионов Александр Евгеньевич 03.12.2009г. 9  

 

 

Детей из многодетных семей – 62 человека, из малообеспеченных – , ОВЗ – 6, дети 

инвалиды – 1 человек, опекаемые – 2, СВО – 5. 

Итого:  76 человек             1-4 классы – 29 человек                    5-11 классы – 47 человек 

 

 

 

 

 

43. Иванов Егор Владимирович 17.10.2010г. 8  многод–ная 

44. Иванов Лев Владимирович 17.10.2010г. 8  многод–ная 

45. Титаренко Вероника Олеговна 22.03.2010г. 8  многод–ная 

46. Семухин Павел Алексеевич 30.03.2010г. 8 многод–ная 

47. Томашевский Арсений Михайлович 24.10.2010г. 8 многод–ная 

48. Иванова Варвара Владимировна 30.04.2009г. 9 многод-ная 

49. Журавлѐва Татьяна Владиславовна 19.08.2009г. 9 многод-ная 

50. Жованик Виталий Евгеньевич 24.02.2009г. 9 многод-ная 

51. Борганова Татьяна Айдаровна 26.01.2009г. 9 многод-ная 

52. Гайнулин Богдан Петрович 09.10.2009г. 9 многод-ная 

53. Сидоров Михаил Андреевич 10.02.2009г. 9 многод-ная 

54. Рыбин Илья Алексеевич 16.04.2009г. 9 многод-ная 

55. Фаткуллин Булат Уралович 01.07.2009г. 9 многод-ная 

56. Макешина Кристина Максимовна 29.03.2008г. 10  многод-ная 

57. Неук Алена Руслановна 08.10.2008г. 10  многод-ная 

58. Фалев Кирилл Алексеевич 28.03.2008г. 10  многод-ная 

59. Борганов Данил Айдарович 04.03.2007г. 11 многод–ная 

60. Соловьев Сергей Александрович 15.01.2008г. 11 многод–ная 

61. Соловьев Степан Александрович 15.01.2008г. 11 многод–ная 

62. Гайнулини Егор Петрович 13.07.2007г. 11 многод-ная 



Приложение 3  

к приказу № 406-0 от 29.07.2024г. 

График питания учащихся 

НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ»   

на 2024 – 2025 учебный год 

понедельник 

Завтрак 

Перемена Классы Кол-во человек 

№ Время Продолж 

 10.35 – 10.50  1  13 учеников 

1. 9.40 – 10.00 

 

20 мин 5 А, 5 Б, 6, 7 А, 7 Б  

 

62 ученика 

 

2. 10.40 – 11.00 20 мин 2, 3, 4  50 учеников 

 

3. 11.00 – 11.40 20 мин 8, 9, 10, 11 66 учеников 

 

Обед 

№ Время Классы Количество человек 

 

 12.40 – 12.55 5 А, 5 Б, 6, 7 А, 7 Б  

 

 

 

Дополнительное питание - 22 ученика 

Дети льготной категории - 23 ученика 

 13.35  2, 3, 4, 8, 9, 10, 11 

 

 

 

Дополнительное питание - 22 ученика 

Дети льготной категории - 53 ученика 

 

График питания учащихся 

НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ»   

на 2024 – 2025 учебный год 

вторник - пятница 

Завтрак 

Перемена Классы Кол-во человек 

№ Время Продолж 

 10.15 – 10.35  1  13 учеников 

1.   9.30 – 9.50 

 

20 мин 5 А, 5 Б, 6, 7 А, 7 Б  

 

62 ученика 

 

2. 10.30 – 10.50 

 
20 мин 2, 3, 4  50 учеников 

 

3. 11.30 – 11.50 20 мин 8, 9, 10, 11 66 учеников 

 

Обед 

№ Время Классы Количество человек 

 

 12.30 – 12.45 5 А, 5 Б, 6, 7 А, 7 Б  

 

 

Дополнительное питание - 22 ученика 

Дети льготной категории - 23 ученика 

 13.25 – 14.30 2, 3, 4, 8, 9, 10, 11 

 

 

 

Дополнительное питание - 22 ученика 

Дети льготной категории - 53 ученика 

 


